
 

Beschlussvorlage  Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 

08/SVV/0414 

 
Betreff: öffentlich 
 
Wahl eines stellvertretenden Mitgliedes des Jugendh ilfeausschusses der Landeshauptstadt 
Potsdam 
 

 Erstellungsdatum 16.04.2008 

 Eingang 902:  

Einreicher: GB Soziales, Jugend, Gesundheit, Ordnung und 
Umweltschutz  

  
 

Beratungsfolge: Empfehlung Entscheidung 

Datum der Sitzung Gremium   

07.05.2008 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam 

 
 

  

 

Beschlussvorschlag:  
 
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: 
 
Aus den Vorschlägen der anerkannten Träger der freien Jugendhilfe wird ein stellvertretendes 
Mitgliedes in den Jugendhilfeausschuss der Landeshauptstadt Potsdam gewählt: 
 

1. Matthesius-Handorf, Wiebke Autonomes Frauenzentrum Potsdam e.V.  
2. Hübner, Helga   EJF-Lazarus gAG KJHV „Eva Laube“    
3. Ströber, Bodo   Hoffbauerstiftung/Oase  
 
 

Ergebnisse der Vorberatungen 
auf der Rückseite 

  

Entscheidungsergebnis   

Gremium:   Sitzung am:  
   

 einstimmig  mit Stimmen-
 mehrheit 

Ja Nein Enthaltung  überwiesen in den Ausschuss: 

 Lt. Beschlussvorschlag  Beschluss abgelehnt   

 abweichender Beschluss DS Nr.:   Wiedervorlage: 

   
 zurückgestellt  zurückgezogen   



 
Entscheidungsergebnis:  

Gremium:  

Sitzung am:  

Beratungsergebnis:  

 

Gremium:  

Sitzung am:  

Beratungsergebnis:  

 
Finanzielle Auswirkungen?   Ja  Nein 

(Ausführliche Darstellung der finanziellen Auswirkungen, wie z. B. Gesamtkosten, Eigenanteil, Leistungen Dritter (ohne öffentl. Förderung), 
beantragte/bewilligte öffentl. Förderung, Folgekosten, Veranschlagung usw.) 
 

 
 

ggf. Folgeblätter beifügen 

 
 

     

Oberbürgermeister  Geschäftsbereich 1  Geschäftsbereich 2 
     
     

  Geschäftsbereich 3  Geschäftsbereich 4 



 
 
Begründung:  
 
Gemäß § 4 Abs. 1 der zweiten Satzung zur Änderung der Satzung des Jugendamtes der 
Landeshauptstadt Potsdam vom 11.02.2004 in Verbindung mit § 71 Abs. 1 SGB VIII – KJHG gehören 
dem Jugendhilfeausschuss der Landeshauptstadt Potsdam 15 stimmberechtigte Mitglieder und deren 
Stellvertreter an, davon: 
 
9 Stadtverordnete oder in der Jugendhilfe erfahrene Frauen und Männer, davon mindestens 5        
   Stadtverordnete und deren Stellvertreter, 
2 Mitglieder der Wohlfahrtsverbände und deren Stellvertreter, 
2 Mitglieder der anerkannten Träger der freien Jugendhilfe und deren Stellvertreter sowie 
2 Mitglieder von Jugendverbänden und deren Stellvertreter. 
 
Mit dem Ausscheiden von Herrn Frank Prinz-Schubert aus dem Verein Chill out e.V. ist es 
erforderlich, ein neues stellvertretendes Mitglied für die anerkannten Träger der freien Jugendhilfe in 
den Jugendhilfeausschuss zu wählen. 
 
Am 18.03.2008 fand ein Treffen der anerkannten Träger der freien Jugendhilfe statt. Die anwesenden 
Trägervertreter entschieden sich einstimmig dafür, die Empfehlung zur Rangfolge der Vorschläge 
entsprechend der abgegebenen Stimmen auszusprechen.  
 
Demzufolge schlagen die Trägervertreter der Stadtverordnetenversammlung zu Nachwahl vor: 
  
1. Matthesius-Handorf, Wiebke Autonomes Frauenzentru m Potsdam e.V.  
2. Hübner, Helga   EJF-Lazarus gAG KJHV „Eva Laube“ 
3. Ströber, Bodo   Hoffbauerstiftung/Oase  
 
 
 
 
 
 


